Иркутская область

	Муниципальное образование

	 «Тулунский район»

	ДУМА

	Тулунского муниципального района

	шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 сентября 2017 г.				                                         № 338

г.Тулун
О создании Общественной палаты
муниципального образования
«Тулунский район»

	В целях обеспечения конструктивного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Тулунский район» с населением Тулунского района, общественными объединениями и некоммерческими организациями, согласования позиций и совершенствование механизма обратной связи между ними, а также учета интересов и потребностей граждан, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 28, 44  Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Создать Общественную палату муниципального образования «Тулунский район».
2. Аппарату Думы Тулунского муниципального района подготовить Положение об Общественной палате муниципального образования «Тулунский район».
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                               М.И. Бордов

Мэр Тулунского
муниципального района                                                               М.И. Гильдебрант